
UCHWAŁA NR XXXIV.12.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwoty dotacji dla Anny Mniszewskiej Organu 
prowadzącego Prywatny Punkt Przedszkolny "SMYKI" w Ługach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 90 ust. 10 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1943 ze zm.) uchwala się co następuje

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla Anny Mniszewskiej Organu prowadzącego Prywatny Punkt 
Przedszkolny "SMYKI" w Ługach w wysokości wyższej niż wysokość określona w art. 90 ust. 2d ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 2. Dotację określa się na kwotę 180 zł na jednego ucznia  wyższą od kwoty dotacji przyznanej o 26,70 zł.

§ 3. Dotację o zwiększonej kwocie przyznaje się na okres od miesiąca stycznia 2017 r. do lipca 2017 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 11F16C1C-4FCE-4312-9B6F-04878559B4B0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 90 ust. 2d ustawy o systemie oświaty ( t.j. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) określa , że osoba

prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego

niespełniającej warunków, o których mowa w ust. 1c, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy

w wysokości nie niższej niż 40% podstawowej kwoty dla przedszkoli, z tym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego

innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem

że osoba prowadząca niepubliczną inna formę wychowania przedszkolnego poda organowi właściwemu do

udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola prowadzonego

przez gminę, w którym zaplanowane wydatki bieżące finansowane z użyciem środków pochodzących z

budżetu Unii Europejskiej nie przekracza wartości 50% jego zaplanowanych wydatków bieżących,

niebędącego przedszkolem specjalnym, kwotę dotacji określa się w wysokości nie niższej niż 40%

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole, z tym że na

ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia

niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla

gminy.

Ponadto zgodnie z art. 90 ust. 10 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa w : ust. 1a i 2a

-3ad - w wysokości wyższej niż wysokość określona w ust. 1a i 2a-3ad (tu ust. 2d).

W związku z tym, że na terenie naszej Gminy nie ma żadnego przedszkola publicznego

prowadzanego przez JST, kwota dotacji ustalana jest na podstawie danych z Gminy Nowa Sól. Kwota

ustalona przez ta gminę jest niska i wynosi 271,77 zł. Do powyższej kwoty dodana została kwota dotacji z

budżetu państwa która ustalona jest na 2017 r. w wysokości 111,50 zł (na miesiąc), co łącznie daje

miesięczną dotację w wysokości 383,27 zł na dziecko. W 2017 r. wysokość dotacji dla niepublicznej innej

formy wychowania przedszkolnego wynosi 153,30 zł na dziecko miesięcznie (tj. 40% z kwoty dotacji dla

przedszkola publicznego 383,27 zł). Dla porównania wysokość dotacji w 2016 r. wynosiła 198,34 zł na

dziecko miesięcznie.

W związku z powyższym za zasadne uznaje się podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 11F16C1C-4FCE-4312-9B6F-04878559B4B0. Podpisany Strona 1




